Администрация Кирсановского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    _08.06.2023_                                           г. Кирсанов                                 № 347

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах
населенного пункта, садоводства,  гражданам и крестьянским (фермерским)
хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его
деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О внесении

изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3-5 Федерального

закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об

особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022

и 2023 годах», администрация района постановляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах

населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским)

хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его

деятельности» согласно приложению.
2.  В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

09.04.2022 №629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в

Российской Федерации в 2022 году» в 2023 году в случае опубликования и

размещения извещения о предоставлении земельного участка срок предоставления

муниципальной услуги составляет 47 дней со дня поступления заявления, срок,

отведенный на прием  заявлений о намерении участвовать в аукционе, составляет 10

календарных дней.

3. Опубликовать    настоящее    постановление     в     газете  «Муниципальный

вестник Кирсановского района».

4. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления    возложить    на

заместителя главы администрации  района  А.А.Евсюткина.

Глава района             А.И.Редин